PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

                                EDITAL N.º 001/PMAB/2024| CONCURSO PÚBLICO

1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 001/PMAB/2024

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PESSOAL VISANDO SELECIONAR
CANDIDATOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DO QUADRO DE

PESSOAL EFETIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA – MT

Edital de Retificação nº 05/2024

A Prefeitura Municipal e a Câmara Municipal de Água Boa – MT, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Constituição Federal; na Lei Complementar Municipal n.º
188, de 25 de maio de 2023 – Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Água Boa – MT;
na Lei Complementar Municipal n.º 189, de 05 de julho de 2023 – Plano de Carreira dos Servidores da
Administração e demais Secretarias Municipais, na Lei Complementar Municipal n.º 190, de 05 de julho de
2023 – Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Profissionais do Sistema Único de Saúde do Município;
na Lei Complementar Municipal n.º 54, de 25 de julho de 2011 – Plano de Carreira dos Profissionais da
Educação Básica do Município; bem como nas legislações pertinentes em vigor, até a sua publicação, e suas
alterações, e na legislação citada nos itens abaixo, torna público a 5ª Retificação do Edital n.º 001/PMAB/2024,
contendo as normas, rotinas e procedimentos que regem o Concurso Público destinado a selecionar
candidatos para provimento de vagas e formação de Cadastro de Reserva do Quadro de Pessoal Efetivo da
Prefeitura Municipal e a Câmara Municipal de Água Boa – MT, em conformidade com a oferta de vagas
constante do Anexo II deste Edital, para atuação junto às Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de
Água Boa – MT e à Câmara Municipal de Água Boa – MT.

ONDE SE LÊ:

No ANEXO I - CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNCIPAL E DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA – MT

Data Atividade Horário
Local e/ou Funções

Relacionadas

... ... .... ...

06/06/2024
Edital de Convocação para os cargos de Nível
Superior e Médio (3ª etapa) aptos na prova
de redação para envio de títulos.

No site
www.selecon.org.br

07 e

08/06/2024
Envio de títulos pelos candidatos convocados.

Até as 23h
e 59min do

dia
08/06/2024

No site
www.selecon.org.br

14/06/2024 Resultado preliminar da avaliação de títulos.
a partir das

19h
No site
www.selecon.org.br

17 e

18/06/2024
Recurso ao resultado preliminar da avaliação
de títulos.

No site
www.selecon.org.br

24/06/2024 Resultado final da avaliação de títulos.
a partir das

19h
No site
www.selecon.org.br

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

                                EDITAL N.º 001/PMAB/2024| CONCURSO PÚBLICO

2

25/06/2024
Resultado preliminar do concurso público
com a classificação geral dos candidatos.

a partir das
19h

No site
www.selecon.org.br

26 e

27/06/2024

Recurso ao resultado preliminar do concurso
público com a classificação geral dos
candidatos.

No site
www.selecon.org.br

28/06/2024

Resultado do recurso ao resultado preliminar
do concurso público com a classificação geral
dos candidatos. Resultado final do concurso
público, com a classificação final dos
candidatos.

a partir das
19h

Nos sites
www.selecon.org.br,
www.aguaboa.mt.gov.br
e
www.aguaboa.mt.leg.br

LEIA-SE:

No ANEXO I - CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNCIPAL E DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA – MT

Data Atividade Horário
Local e/ou Funções

Relacionadas

... ... .... ...

06/06/2024
Edital de Convocação para os cargos de
Nível Superior e Médio (3ª etapa) aptos na
Prova de redação para envio de títulos.

a partir das
19h

No site
www.selecon.org.br

07 e

08/06/2024
Envio de títulos pelos candidatos
convocados.

Até as 23h e
59min do dia
08/06/2024

No site
www.selecon.org.br

10/06/2024
Edital de convocação para realização de
heteroidentificação e pericia médica dos
candidatos que concorrem a cota de PcD.

a partir das
19h

No site
www.selecon.org.br

12/06/2024
Realização da heteroidentificação e pericia
médica dos candidatos que concorrem a
cota de PcD.

Em locais definidos no
edital de convocação

14/06/2024
Resultado preliminar da
heteroidentificação e pericia médica dos
candidatos que concorrem a cota de PcD.

a partir das
19h

No site
www.selecon.org.br

14/06/2024
Resultado preliminar da avaliação de
títulos.

a partir das
19h

No site
www.selecon.org.br

17 e

18/06/2024

Recurso ao resultado preliminar da
avaliação de títulos.
Recurso ao resultado preliminar da
heteroidentificação e pericia médica dos
candidatos que concorrem a cota de PcD.

No site
www.selecon.org.br

24/06/2024 Resultado final da avaliação de títulos.
a partir das

19h
No site
www.selecon.org.br

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.aguaboa.mt.gov.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

                                EDITAL N.º 001/PMAB/2024| CONCURSO PÚBLICO

3

24/06/2024
Resultado final da heteroidentificação e
pericia médica dos candidatos que
concorrem a cota de PcD.

a partir das
19h

No site
www.selecon.org.br

25/06/2024
Resultado preliminar do concurso público
com a classificação geral dos candidatos.

a partir das
19h

No site
www.selecon.org.br

26 e

27/06/2024

Recurso ao resultado preliminar do
concurso público com a classificação geral
dos candidatos.

No site
www.selecon.org.br

28/06/2024

Resultado do recurso ao resultado
preliminar do concurso público com a
classificação geral dos candidatos.
Resultado final do concurso público, com a
classificação final dos candidatos.

a partir das
19h

Nos sites
www.selecon.org.br,
www.aguaboa.mt.gov.br
e
www.aguaboa.mt.leg.br

Água Boa/MT, 05 de junho de 2024.

Mariano Kolankiewicz Filho
 Prefeito Municipal de Água Boa – MT

José Ari Zandoná
Presidente da Câmara Municipal de Água Boa – MT

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.aguaboa.mt.gov.br/